## 보도자료



보도 희망 일시	제한없음(즉시)
문의	차세대융합기술연구원
판의	안웅섭 전화: 031-888-9055, 이메일: aws6912@snu.ac.kr

배포일: 2024.9.2.(월)

## 차세대융합기술연구원, 수원에너지협동조합과 재생에너지 보 급 확대 협력

서울대학교·경기도 공동출연법인 차세대융합기술연구원(원장 차석원, 이하 '융기원')은 경기 RE100 달성과 ESG 경영의 일환으로 수원에너지협동조합과 9월 2일(월) 재생에너지 보급 확대 업무협약을 체결했다.
경기 RE100은 공공, 기업, 도민, 산업 등 4가지 부문으로 나뉘며, 융기원이 참여하는 공공 RE100은 공공기관이 보유한 유휴부지를 활용해 재생에너지 확산을 촉진함으로써, 탄소중립과 온실가스 감축을 실현하고 민간 RE100 확산에 기여하는 것을 목표로 하고 있다. 협약식은 융기원 권순정 부원장과 수원에너지협동조합 조영미 이사장을 비롯한 주요 관계자들이 참석한 가운데 융기원에서 진행됐다.
양 기관은 이번 업무협약을 통해 △정보 및 자원 공유를 통한 부지 발굴과 규제 해결 △도민 참여형 태양광 발전소 설치 및 재생에너지 생산 △참여 도 민에 대한 기회소득 제공 등 사회 환원을 위한 지원 △재생에너지 생산·이 용·사후 관리를 위한 역량 강화 등에 힘을 모으기로 약속했다.

융기원은 그동안 1회용품 제로화 선언, 카페 내 다회용 컵 전환, 텀블러 세척기 및 공유컵 스테이션 설치 등 다양한 탄소중립 실천활동을 이어오고 있다.
또한 2023년 12월 업무협약을 체결한 경기에너지협동조합과의 협력을 통해 부지 내 주차장과 건물 옥상에 경기도민 햇빛발전소 20호기, 21호기를 9월 착공하고 10월 준공할 계획이다.
본 사업은 융기원이 부지를 제공하고, 도민이 출자한 에너지협동조합이 시공비를 부담해 태양광 발전소를 건설하는 방식이다. 발전소에서 생산된 전기는협동조합이 민간 기업에 판매해 수익을 창출하며, 이를 통해 지역사회에 재생에너지를 확산하고 도민이 주도하는 에너지 전환을 실현한다.
권순정 부원장은 "온실가스 감축과 탄소중립 실천에 공공기관이 앞장서야 한다"며 "융기원은 다양한 탄소중립 실천과 함께 경기 RE100의 성공적인 실현과 지역사회의 지속 가능한 발전에 이바지하기 위해 최선을 다하겠다"고말했다.
융기원은 2008년 개원 후 2018년 서울대와 경기도 공동출연법인으로 전환 됐으며 판교 자율주행 실증단지 운영 사업, 경기도 반도체 육성지원 사업, 라이다 기반 중장거리 산불 조기 감시 기술개발 사업, 과학기술정보통신부 및 해양수산부 등 국가연구개발사업 등을 수행하고 있으며 서울대 공과대학 기계공학부 차석원 교수가 원장을 맡고 있다.